



一般会計 収入済額

102億5,666万円 (うち下半期52億4,584万円)

令和3年度
10月～3月

税金の使われ方

下半期の財政状況

一般会計歳入

内 訳	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率
町 税	28億3,480万円	28億7,118万円	9億7,913万円	101.3%
地 方 交 付 税	21億9,466万円	22億3,210万円	8億690万円	101.7%
国 庫 支 出 金	17億5,813万円	16億5,173万円	12億1,279万円	93.9%
県 支 出 金	7億1,766万円	5億5,641万円	4億6,968万円	77.5%
町 債	6億8,163万円	4億6,482万円	4億6,482万円	68.2%
地方消費税交付金	5億1,000万円	5億5,136万円	2億5,738万円	108.1%
寄 附 金	5億326万円	4億5,572万円	3億2,656万円	90.6%
繰 越 金	4億9,806万円	4億9,806万円	0万円	100.0%
諸 収 入	3億6,020万円	3億727万円	2億1,701万円	85.3%
繰 入 金	2億6,705万円	2億6,674万円	2億6,674万円	99.9%
地 方 譲 与 税	1億555万円	1億1,477万円	7,990万円	108.7%
分担金及び負担金	8,796万円	6,246万円	3,468万円	71.0%
そ の 他	2億768万円	2億2,403万円	1億3,025万円	107.9%
合 計	107億2,664万円	102億5,665万円	52億4,584万円	95.6%

一般会計・特別会計

区 分	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率	支出済額	うち下半期支出済額	支出率
一 般 会 計	107億2,664万円	102億5,665万円	52億4,584万円	95.6%	85億6,987万円	51億2,834万円	79.9%
特別会計総合計	40億1,237万円	31億5,809万円	17億7,060万円	78.7%	34億116万円	20億5,713万円	84.8%
国民健康保険	23億9,863万円	22億4,635万円	11億8,366万円	93.7%	21億2,075万円	12億4,643万円	88.4%
後期高齢者医療	3億1,041万円	2億7,422万円	1億7,605万円	88.3%	2億7,155万円	1億9,301万円	87.5%
農業集落排水	3億8,400万円	8,063万円	4,442万円	21.0%	2億7,453万円	1億6,911万円	71.5%
公共下水道	6億7,680万円	3億1,339万円	2億274万円	46.3%	5億3,748万円	3億3,769万円	79.4%
温泉施設	2億3,353万円	2億3,558万円	1億6,139万円	100.7%	1億9,102万円	1億557万円	81.8%
小水力発電事業	900万円	792万円	234万円	88.0%	583万円	532万円	64.8%
総 合 計	147億3,901万円	134億1,474万円	70億1,643万円	91.0%	119億7,103万円	69億8,387万円	81.2%

企業会計

企業会計の収支状況 (上下水道会計)	予算現額	収入または 支出済額	うち下半期 収入または支出済額	収入または 支出率
収 益 的 収 入	3億8,769万円	3億5,647万円	2億3,114万円	59.6%
収 益 的 支 出	3億2,404万円	2億7,130万円	2億3,591万円	72.8%
資 本 的 収 入	6億5,707万円	2,032万円	1,604万円	2.4%
資 本 的 支 出	7億9,885万円	2億4,559万円	1億9,602万円	24.5%